
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 189 del 23-11-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 189  del 23-11-2020 
 

Registro generale n. 1054 
 

Oggetto: GESTIONE SITO WEB COMUNALE - RINNNOVO DITTA CYKEL SOFTWARE -
IMPEGNO DI SPESA  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 23-11-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.189, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 23-11-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.189 del 23-11-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 189 del 23-11-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
PREMESSO:  
- che con proprio atto n. 310 del 16.11.2020, l’Amministrazione 
Comunale ha manifestato la volontà di rinnovare il canone per la 
gestione del  sito web Visitroseto.it alla Ditta Ditta Cykel 
Software con sede a Teramo via R.Molinari, come meglio specificato 
nella nota del 01.09.2020 acquisita agli atti in data 06.11.2020, 
prot. n. 37475; 
 
RILEVATO che il D.Lgs. 50/2016, aggiornato con le modifiche 
introdotte dallo “Sblocca cantieri” Legge n. 55/2019, prevede per 
gli importi inferiori a 40.000,00 euro l’affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
comma 130 dell’art. 1,  le P.A. hanno l’obbligo di utilizzare il 
MEPA ovvero altri mercati elettronici, messi anche a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento, per gli acquisti di 
valore superiore a euro a 5.000;  
 
DATO ATTO che al momento sul catalogo del MEPA non risultano 
operatori che si occupino della gestione ed implementazione dei 
portali web; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’affidamento diretto 
alla Ditta Cykel Software di Giammaria de Paulis, con sede a 
Teramo, via R. Molinari, 3, p.iva 00992330670 – c.f.: 
DPLGMR76P19L103D, per il rinnovo del canone di gestione del sito 
web VisitRoseto,per il biennio 2020/2021, come meglio descritto 
nella Delibera di Giunta 310/2020, al costo complessivo di € 
22.000,00 Iva c. (CIG Z292F55A14 ); 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136, come 
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito con modifiche 
nella L. 217 del 17.12.2010, occorre inserire nei contratti 
stipulati a partire dal 7 settembre 2010 apposita clausola 
relativa agli obblighi dell’appaltatore sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
RILEVATO che l’Ufficio, in base alla predetta normativa, ha 
richiesto e acquisito il CIG (Z292F55A14) per il servizio di cui 
sopra e che la ditta affidataria ha indicato apposito conto 
corrente bancario dedicato; 
 
DATO ATTO che l’ufficio ha provveduto ad acquisire il Durc da cui 
si evince la regolarità contributiva della ditta; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO  il TUEL n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016, aggiornato dalla L. n. 55/2019; 
 
 Richiamati i seguenti atti: 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 189 del 23-11-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, 
esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2020/2022; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, 
esecutiva, con cui è stato approvato il DUP 2020; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 21.07.2020, 
esecutiva, con cui è stata approvata la variazione al bilancio di 
previsione; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, 
esecutiva, con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 
 
Attesa la propria competenza in merito 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente 
atto e ne costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 della 

L.241/90; 
 

2. Rinnovare alla Ditta Cykel Software di Giammaria de Paulis, 
con sede a Teramo, via R. Molinari, 3, p.iva 00992330670 – 
c.f.: DPLGMR76P19L103D, il canone per la gestione del  sito 
del sito web VisitRoseto per il biennio 2020/2021, come 
meglio descritto nella Delibera di Giunta 310/2020, al costo 
complessivo di € 22.000,00 Iva c., dando al presente atto 
valore di determina a contrattare di cui all’art. 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000, i cui elementi sono quelli 
sopraindicati, precisando che la controparte assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136 e successive modifiche e 
si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante e alla Prefettura – Ufficio territoriale del 
Governo della Provincia di Teramo, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria. Le parti danno atto che al servizio affidato è 
stato assegnato il CIG Z292F55A14 e che l’interessata ha 
provveduto ad indicare apposito conto corrente bancario 
dedicato, ai fini del pagamento; 

 
3. Concludere con l’associazione predetta il relativo contratto, 

dando al presente atto valore di determina a contrattare di 
cui all'art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000, i cui elementi 
sono quelli sopraindicati, precisando, inoltre, quanto segue: 
 
 la scelta del  contraente è avvenuta mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 2016 n. 50; 

 dare atto che la sottoscrizione della presente 
determinazione dà luogo a contratto che sarà registrato in 
caso d’uso;  

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 189 del 23-11-2020  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs 
n. 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio corrente le 
somme di seguito indicate: 

 
Intervent
o 

2020 Codice  
 

Capitolo 2333/3 Descrizione  GESTIONE SITO WEB VISITROSETO E PUBBLICIZZAZIONE 
 

Articolo  Descrizione  

SIOPE  CIG Z292F55A14 CUP  

Creditore Cykel Software di Giammaria de Paulis - p.iva 00992330670 –  
c.f.: DPLGMR76P19L103D 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 
Importo €  

 

€ 11.000,00 (Iva compresa) 

Causale RINNOVO CANONE PER LA GESTIONE DEL SITO WEB VISITROSETO ANNO 2020 

 

Intervento 2021 Codice  
 

Capitolo 2333/3 Descrizione  GESTIONE SITO WEB VISITROSETO E PUBBLICIZZAZIONE 
 

Articolo  Descrizione  

SIOPE  CIG Z292F55A14 CUP  

Creditore Cykel Software di Giammaria de Paulis - p.iva 00992330670 –  
c.f.: DPLGMR76P19L103D 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 
Importo €  

 

€ 11.000,00 (Iva compresa) 

Causale RINNOVO CANONE PER LA GESTIONE DEL SITO WEB VISITROSETO ANNO 2021 

 
 
5. Inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni 

tenuto presso l'Ufficio Segreteria; 
 

6. Dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Lorena Marcelli. 

 
7. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale del Comune, sezione trasparenza, ai sensi 
dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con 
modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

                                                 
           

IL FUNZIONARIO DELEGATO 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 189 del 23-11-2020  Pag. - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Dott.ssa Lorena Marcelli 
 
    
   PER ACCETTAZIONE 
 
________________________ 
 
 


